
Základní škola a Mateřská škola Suchdol, příspěvková organizace  

IČ: 709 89 745 

Suchdol 6, 285 02 Suchdol 

tel. 327 596 144, e-mail: info@zssuchdolkh.cz 

www.zssuchdolkh.cz 

 

Žádost o přijetí k základnímu vzdělávání 

 

Zákonní zástupci dítěte (žáka) se dohodli, že záležitosti spojené s přijetím k základnímu vzdělávání bude 

vyřizovat zákonný zástupce___________________________________________________________ 

Zákonný zástupce dítěte____________________________________________________________ 

Jméno a příjmení___________________________________________________________________ 

 Místo trvalého pobytu_______________________________________________________________ 

Adresa pro doručování písemností______________________________________________________ 

 Telefonní číslo _________________________ e-mailová adresa _____________________________ 

datová schrána_________________________ 

Podle ustanovení § 36 odst. 4 a 5 zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), žádám o přijetí k základnímu vzdělávání v základní 

škole Základní škola a Mateřská škola Suchdol, příspěvková organizace s nástupem 1. září 2025. 

Jméno a příjmení dítěte _____________________________________________________________ 

Místo trvalého pobytu _______________________________________________________________ 

Adresa pro doručování písemností______________________________________________________ 

Datum narození_____________________________________________________________________ 

Další informace: (údaje potřebné pro účely nastavení vhodných podpůrných opatření pro budoucího žáka školy: 

o speciálních vzdělávacích potřebách dítěte, o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání a o zdravotních obtížích, které 

by mohly mít vliv na průběh vzdělávání; tyto další informace nemají vliv na rozhodnutí ředitele o přijetí/nepřijetí, 

s výjimkou nespádového žáka, pokud by bylo zřejmé, že jeho přijetím by byl porušen limit počtu žáků s přiznaným 

podpůrným opatřením dle § 17 odst. 2 vyhlášky č.27/2016 Sb.) 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

 

Škola informovala zákonného zástupce, jak může do doby zahájení PŠD pomoci dítěti v jeho dalším 

rozvoji (materiál pro předškolní věk, č.j.MSMT-9482/2012-22). 

 Zákonný zástupce souhlasí s rozhovorem a dalšími souvisejícími činnostmi, které vedou k orientačnímu 

posouzení školní zralosti dítěte a je poučen o možnosti odkladu povinné školní docházky. 

Poučení: 

Svým podpisem potvrzuji, že jsem byl(a) poučen(a) o tom, že touto žádostí je ve smyslu § 44, odst. 1 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), zahájeno 

správní řízení ve výše uvedené věci.  

Dále jsem byl(a) poučen(a) o tom, že:  

mailto:info@zssuchdolkh.cz


Základní škola a Mateřská škola Suchdol, příspěvková organizace  

IČ: 709 89 745 

Suchdol 6, 285 02 Suchdol 

tel. 327 596 144, e-mail: info@zssuchdolkh.cz 

www.zssuchdolkh.cz 

 

- dle § 36 odst. 3 správního řádu musí být účastníkům řízení před vydáním rozhodnutí ve věci 

dána možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. Této možnosti můžete využít ve dnech 

stanovených ředitelkou školy 4. 5. 2025 od 8.00 do 12.00 hodin v budově školy Základní škola 

a Mateřská škola Suchdol 6, 285 02 Suchdol, v kanceláři zástupkyně ředitele školy. Po uplynutí 

tohoto termínu bude ve věci vydáno rozhodnutí, které Vám bude v souladu s § 72 správního řádu 

řádně oznámeno. 

- dle § 36 odst. 4 správního řádu účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu 

oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti, což je doklad, který je veřejnou listinou, v němž je 

uvedeno jméno, příjmení, datum narození, místo trvalého pobytu a z něhož je patrná i podoba 

- dle § 38 odst. 1 správního řádu mají účastníci a jejich zástupci právo nahlížet to spisu 

 

Informace dle článku 13 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 

a o zrušení směrnice 95/46/ES („GDPR“) o zpracování osobních údajů je na webových stránkách školy, 

případně kdykoli na vyžádání u učitelky. 

 

Před vydáním rozhodnutí byla účastníkům řízení dána možnost – nahlížení do spisu - § 36 odst. 3, 

500/2004 Sb.  (netýká se kladných rozhodnutí). 

 

 

Suchdol, dne ________                                            Podpis zákonných zástupců___________________ 

 

mailto:info@zssuchdolkh.cz

